

**Lucrari de reparatie capitala a
Blocului Alimentar al IMSP
Spitalul Demratic si Maladii
Comunicabile din str.Costiujeni
5/1, or.Codru, mun.Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 62 977,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	80,4000	32,29	2 596,12
2.	7123010010200	Betonist	h-om	204,6000	32,29	6 606,53
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	73,0400	32,29	2 358,46
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,0750	32,29	777,38
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	63,0000	32,29	2 034,26
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,2000	32,29	426,23
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,3390	32,29	366,14
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,0000	32,29	96,87
9.	7422010060100	Timplar	h-om	16,1910	32,29	522,81
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	295,1880	32,29	9 531,63
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	285,0650	32,29	9 204,75
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,1910	32,29	619,68
		Total manopera				35 140,86

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,7200	0,05	0,99
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,1000	50,00	105,00
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4900	0,01	0,00
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	24,00	3,60
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1200	12,00	1,44
6.	2430226109307	Diluant decapant	kg	24,6500	45,00	1 109,25
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,1600	13,29	453,98
8.	4100126202818	Apa	m3	8,2989	13,29	110,29
		Total materiale de construcții				1 784,55

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,8000	7,80	53,04
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,4895	7,80	113,02
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7500	50,00	37,50
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,5650	300,00	2 569,50
		Total utilaje de construcții				2 773,06

Total:

Total	lei	39 698,47
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	7 906,69
Cheltuieli de transport	2,00 %	35,69
Total	100,00 +	47 640,85
Cheltuieli de regie	8,00 %	3 811,27
Total	100,00 +	51 452,12
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 029,04
Total	100,00 +	52 481,16
Taxa pe valoarea adaugata	20,00 %	10 496,23

Total deviz:**62 977,39**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)